[image: ]
Совет депутатов
Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(четвёртого созыва)
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от 11.09.2023   года № 237

О передаче полномочий администрации Котельского сельского поселения по организации теплоснабжения на территории Котельского сельского поселения администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 3 статьи 14, пунктом 4.2. части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем 2 статьи 1-1 областного закона Ленинградской области от 10.07.2014 №48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Котельского сельского поселения, Совет депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Передать администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» для осуществления полномочия администрации Котельского сельского поселения по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении» на территории Котельского сельского поселения с момента подписания акта приема – передачи в собственность МО «Кингисеппский муниципальный район» муниципального имущества Котельского сельского поселения, необходимого для осуществления указанных в настоящем пункте полномочий.

2. Администрации Котельского сельского поселения в срок не позднее шестимесячного срока со дня принятия настоящего решения:
2.1. провести инвентаризацию, указанного в пункте 1 настоящего решения имущества;
2.2. разработать технико-экономическое обоснование (ТО) по передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения в концессию;
2.3. актуализировать Схему теплоснабжения Котельского сельского поселения;
2.4. актуализировать комплексную программу развития коммунальной инфраструктуры Котельского сельского поселения.

3. Администрации Котельского сельского поселения в срок  10 (десяти) рабочих дней с момента подготовки полного пакета документов, указанных в пунктах 2.1. – 2.4. настоящего решения, но не позднее, срока, установленного в пункте 2 настоящего решения передать в Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и экологии администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» документы, указанные в пунктах 2.1.-2.4.

	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Котельского сельского поселения.
	5. Направить настоящее решение в администрацию МО «Кингисеппский муниципальный район».
	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.

Глава Котельского сельского поселения 					Таршев Н.А.

image1.png